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Muhterem Müslümanlar! 

 

Okuduğum ayet-i kerimede Yüce Rabbimiz 

şöyle buyuruyor: “Allah’ın mescitlerini ancak 

Allah’a ve ahiret gününe iman eden, namazı 

dosdoğru kılan, zekâtı veren ve Allah’tan 

başkasından korkmayan kimseler imar eder. İşte 

doğru yolda olmaları umulanlar bunlardır.”1 

Okuduğum hadis-i şerifte Peygamberimiz 

(s.a.s) şöyle buyuruyor: “…Beldelerin Allah’a en 

sevimli olan mekânları, camilerdir.”2  

Aziz Müminler! 

   

Cami, cem eden, toplayan anlamına 

gelmektedir. Bu yönüyle camiler Müslümanların 

toplanıp ibadet ettikleri manevi mekanlardır. Bunun 

yanında Camiler, sadece namaz kılınan yerler değil, 

toplumsal hayatta insanları bir araya getiren, 

kardeşlik bağlarını güçlendiren ve sosyal 

sorumlulukları hatırlatan kutsal mekanlardır. 

Peygamber Efendimiz (s.a.v.) camiyi, bir toplumun 

manevi ve sosyal yönlerinin şekillendiği bir merkez 

olarak kabul etmiş, camilerde çeşitli toplantılar ve 

eğitim faaliyetleri yapmıştır. Camiler hem bireyleri 

hem de toplumu eğiten, yönlendiren ve birleştiren 

mekanlardır. 

Değerli müminler!  

Müslümanlar her Cuma camilerde toplanıp, 

haftalık bayram yaparlar. Her gün, günlük ibadetler 

için camilerde bir araya gelirler. Kandillerde, 

Ramazanlarda, Bayramlarda aile olarak camilere 

gider, yeni insanlarla tanışır ve büyük bir ailenin 

parçası olmanın sevinci yaşarız. 

Tarihte camiler, sadece dini yapılar olmanın 

ötesinde, büyük medeniyetlerin inşa edilmesinde 

merkezi rol oynamıştır. İslam medeniyetinin altın 

çağında, camiler bilim, sanat, kültür ve eğitim 

alanlarında da birer merkez haline gelmiştir. 

Camiler, ilk dönemlerden itibaren, sadece ibadet için 

değil, aynı zamanda ilim öğrenilen, sanatın ve 

kültürün geliştiği yerler olmuştur. Mimar Sinan’ın 

eserleri, Endülüs camilerinin zarif detayları, 

Mısır’daki Fatımî camilerinin muazzam yapıları ve 

Osmanlı camilerindeki estetik bütünlük, bu kutsal 

yapıları birer sanat şaheseri haline getirmiştir.  

Cami, İslam’ın sosyal adalet, yardımlaşma ve 

dayanışma öğretilerinin hayat bulduğu en önemli 

mekanlardan biridir. Peygamber Efendimiz (s.a.s), 

camideki cemaatle birlikte sürekli olarak fakirlere, 

yetimlere ve ihtiyaç sahiplerine yardım ederdi. 

Bugün de camiler, toplumun her kesiminin ihtiyacını 

karşılamak için faaliyet gösterir. Cami yardımlaşma, 

destekleme ve toplumsal dayanışma için bir okul, bir 

buluşma noktasıdır. Camilerimizin 6 Şubat 

depreminde yardım kampanyalarının merkezi olması 

camilerin  bu fonksiyonunu gösterir.  

Muhterem Kardeşlerim!  

Bugün içinde ibadet ettiğimiz bu camiler, bu 

ülkeye ilk gelen babalarımız-dedelerimiz tarafından 

vücuda getirilmiş, bizler için maddi ve manevi bir 

mirastır. Buralarda ibadete devam edeceğiz. 

Çocuklarımıza eğitim vereceğiz. Bu mekanları 

korumak ve geliştirmek hepimizin görevidir. 

Gelecekte bu ülkelerde, dini ve kültürel varlığımızın 

korunmasında bu camilerin katkısı çok büyük 

olacaktır. Hem ibadethane hem de kültür merkezi 

olan olarak kullandığımız camilerimizi, yaşatmakta 

Yüce Rabbim bizleri muvaffak eylesin. Bizleri 

ezansız ve camisiz bırakmasın. 

 

 

 
1 Tevbe, 9/18. 
2 Müslim, Mesâcid, 288.  
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